
 
Educación, Cultura, Deporte y Juventud 

Formación Profesional Integrada 

Formación Permanente 

Gran Vía, 56 Entreplanta 

26071 Logroño (La Rioja) 

941 29 15 56 

 

 

 

 

 

 

 

Página 1 de 15 

 

  

 

RESOLUCIÓN 

 

RESOLUCIÓN POR LA QUE SE MODIFICA LA RESOLUCIÓN DE 7 DE FEBRERO DE 2023, DE APROBACIÓN 

DEL CALENDARIO DE IMPARTICIÓN DE ACCIONES FORMATIVAS DIRIGIDAS A PERSONAS 

DESEMPLEADAS, DENTRO DE LA INICIATIVA DE OFERTA DE LA ADMINISTRACIÓN PARA PERSONAS 

TRABAJADORAS DESEMPLEADAS, EN EL ÁMBITO DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE LA RIOJA. 

 

Detectado un error en el Anexo de la Resolución de aprobación del calendario de impartición de acciones formativas 

dirigidas a personas desempleadas, dictada con fecha 7 de febrero de 2023 por el Director General de Formación 

Profesional Integrada, que afecta a las acciones formativas de las entidades de formación: 

- ADR INFOR, S.L  

- ASOCIACIÓN DE TÉCNICOS SUPERIORES EN CONSTRUCCIÓN DE LA RIOJA –A.T.E.S.C.O.- 

se modifica el Anexo de la Propuesta de Resolución. 

ANTECEDENTES DE HECHO 

1.- Vistas las propuestas de planificación de ejecución de las acciones formativas aprobadas mediante Resolución 

2/2023, de 11 de enero, de la Consejería de Educación, Cultura, Deporte y Juventud, por la que se resuelve la 

convocatoria pública de 2022, para la programación y concesión de subvenciones, en régimen de concurrencia 

competitiva, para acciones formativas de la iniciativa de oferta de la administración para personas trabajadoras 

desempleadas, en el ámbito de la Comunidad Autónoma de La Rioja, con fecha 7 de febrero de 2023, el Director 

General de Formación Profesional Integrada dicta Resolución de aprobación del calendario impartición de acciones 

formativas dirigidas a personas desempleadas, dentro de la iniciativa de oferta de la administración para personas 

trabajadoras desempleadas, en el ámbito de la Comunidad Autónoma de La Rioja. 

2.- Según consta en el Acta de la Comisión Técnica de Valoración de fecha 10 de febrero, la Dirección General, con 

la información obrante disponible, ha modificado el calendario de ejecución aprobado en la reunión de dicha 

Comisión el día 6 de febrero y aprobado por la Resolución de 7 de febrero, antes referida. 

3.- La Propuesta de Resolución es de fecha 13 de febrero de 2023. 

1 15

00860-2022/120874 Resolución Solicitudes y remisiones generales 2023/0137634

1 Director General de Formación Profesional Integrada
2



 

Página 2 de 15 

 

En la tramitación del expediente se cumple la normativa aplicable en materia de procedimiento administrativo y de 

subvenciones de acuerdo con los siguientes 

FUNDAMENTOS DE DERECHO 

- La Ley Orgánica 3/2022, de 31 de marzo, de ordenación e integración de la Formación Profesional. 

- El Real Decreto 62/2022, de 25 de enero, de flexibilización de los requisitos exigibles para impartir ofertas 

de formación profesional conducentes a la obtención de certificados de profesionalidad, así como de la 

oferta de formación profesional en centros del sistema educativo y de formación profesional para el 

empleo. 

- El Real Decreto Legislativo 3/2015, de 23 de octubre, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley de 

Empleo. 

-  La Ley 30/2015, de 9 de septiembre, por la que regula el Sistema de Formación Profesional para el Empleo 

en el ámbito laboral. 

- El Real Decreto 694/2017, de 3 de julio, por el que se desarrolla la Ley 30/2015, de 9 de septiembre, por la 

se regula el Sistema de Formación Profesional para el Empleo en el ámbito laboral. 

- El Real Decreto-ley 30/2020, de 29 de septiembre, de medidas sociales en defensa del empleo. 

- La Orden TMS/368/2019, de 28 de marzo, por la que se desarrolla el Real Decreto 694/2017, de 3 de julio, 

por el que se desarrolla la Ley 30/2015, de 9 de septiembre, por la que se regula el Sistema de Formación 

Profesional para el Empleo en el ámbito laboral, en relación con la oferta formativa de las administraciones 

competentes y su financiación, y se establecen las bases reguladoras para la concesión de subvenciones 

públicas destinadas a su financiación. 

-  La Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones. 

- El Real Decreto 887/2006, de 21 de julio, por el que se aprueba el Reglamento de la Ley 38/2003, General 

de Subvenciones. 

- El Decreto 14/2006, de 16 de febrero, regulador del régimen jurídico de las subvenciones en el sector 

público de la Comunidad Autónoma de La Rioja. 

- La Ley 11/2013, de 21 de octubre, de Hacienda Pública de La Rioja. 

- El Real Decreto 34/2008, de 18 de enero, por el que se regulan los certificados de profesionalidad y los 

reales decretos por los que se establecen certificados de profesionalidad dictados en su aplicación. 

- La Orden ESS/1897/2013, de 17 de octubre, por la que se desarrolla el Real Decreto 34/2008, de 18 de 

enero, por el que se regulan los certificados de profesionalidad y los reales decretos por los que se 

establecen certificados de profesionalidad dictados en su aplicación. 

2 15

00860-2022/120874 Resolución Solicitudes y remisiones generales 2023/0137634

1 Director General de Formación Profesional Integrada
2



 

Página 3 de 15 

 

- La Orden TMS/369/2019, de 28 de marzo, por la que se regula el Registro Estatal de Entidades de 

Formación del sistema de formación profesional para el empleo en el ámbito laboral, así como los procesos 

comunes de acreditación e inscripción de las entidades de formación para impartir especialidades 

formativas incluidas en el Catálogo de Especialidades Formativas. 

- La Orden TMS/283/2019, de 12 de marzo, por la que se regula el Catálogo de Especialidades Formativas en 

el marco del sistema de Formación Profesional para el Empleo en el ámbito laboral. 

- La Orden nº 2/2014, de 25 de febrero, de las Consejerías de Educación, Cultura y Turismo y de Industria, 

Innovación y Empleo, por la que se regulan las pruebas de competencia clave y su acreditación en el ámbito 

de la Comunidad Autónoma de La Rioja previstas en el Real Decreto 34/2008, de 18 de enero, por el que 

se regulan los certificados de profesionalidad. 

- La Ley 6/2021, de 27 de diciembre, de Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma de La Rioja para 

el año 2022. 

- La Resolución 13/2021, de 22 de marzo, de la Consejería de Educación, Cultura, Deporte y Juventud, por la 

que se aprueba el Plan Estratégico de Subvenciones de la Dirección General de Formación Profesional 

Integrada. 

- La Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas. 

- La Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del Sector Público. 

- La Ley 4/2005, de 1 de junio, de Funcionamiento y Régimen Jurídico de la Administración de la Comunidad 

Autónoma de La Rioja. 

-  La Ley 5/2014, de 5 de octubre, de administración electrónica y simplificación administrativa. 

- El Decreto 47/2020, de 3 de septiembre, por el que se establece la estructura orgánica de la Consejería de 

Educación, Cultura, Deporte y Juventud y sus funciones en desarrollo de la Ley 3/2003, de 3 de marzo, de 

Organización del Sector Público de la Comunidad Autónoma de La Rioja. 

- El Decreto 96/2020, de 4 de noviembre, por el que se aprueba la Política de Seguridad de la Información de 

la Administración de la Comunidad Autónoma de La Rioja. 

- El Reglamento (UE) 2016/679 del Parlamento Europeo y del Consejo de 27 de abril de 2016 relativo a la 

protección de las personas físicas en lo que respecta al tratamiento de datos personales y a la libre 

circulación de estos datos. 

- La Ley Orgánica 3/2018 de, 5 de diciembre, de Protección de Datos Personales y garantía de los derechos 

digitales. 

3 15

00860-2022/120874 Resolución Solicitudes y remisiones generales 2023/0137634

1 Director General de Formación Profesional Integrada
2



 

Página 4 de 15 

 

- El Reglamento (UE) nº 651/2014 de la Comisión de 17 de junio de 2014, por el que se declaran determinadas 

categorías de ayudas compatibles con el mercado interior en aplicación de los artículos 107 y 108 del 

Tratado (DO L187 de 26.06.2014). 

- El Reglamento (UE) nº 1303/2013 del Parlamento Europeo y del Consejo de 17 de diciembre de 2013, por el 

que se establecen disposiciones comunes relativas al Fondo Social Europeo de Desarrollo Regional, al 

Fondo Social Europeo, al Fondo de Cohesión, al Fondo Europeo Agrícola de Desarrollo Rural y al Fondo 

Europeo Marítimo y de la Pesca, y por el que se establecen disposiciones generales relativas al Fondo 

Europeo de Desarrollo Regional, al Fondo Social Europeo, al Fondo de Cohesión, al Fondo Europeo 

Agrícola de Desarrollo Rural y al Fondo Europeo Marítimo y de la Pesca, y se deroga el Reglamento (CE) nº 

1083/2006 del Consejo, actualizado. 

- El Reglamento UE 2020/460 del Parlamento Europeo y del Consejo de 30 de marzo de 2020, por el que se 

modifican los Reglamentos (UE) nº 1303/2013 y (UE) nº 508/2014, en lo relativo a medidas específicas 

para movilizar inversiones en los sistemas de atención sanitaria de los Estados miembros y en otros sectores 

de sus economías, en respuesta al brote de COVID-19 (Iniciativa de inversión en respuesta al coronavirus). 

- El Reglamento (UE) nº 1304/2013 del Parlamento Europeo y del Consejo de 17 de diciembre de 2013, 

relativo al Fondo Social Europeo y por el que se deroga el Reglamento (CE) nº 1081/2006 del Consejo. 

- El Reglamento de Ejecución (UE) Nº 821/2014 de la Comisión, de 28 de julio de 2014, por el que se 

establecen disposiciones de aplicación del Reglamento (UE) nº 1303/2013 del Parlamento Europeo y del 

Consejo en lo que se refiere a las modalidades concretas de transferencia y gestión de las contribuciones 

del programa, la presentación de información sobre los instrumentos financieros, las características 

técnicas de las medidas de información y comunicación de las operaciones, y el sistema para el registro y el 

almacenamiento de datos. 

- La Orden ESS/1924/2016, de 13 de diciembre, por la que se determinan los gastos subvencionables por el 

Fondo Social Europeo durante el período de programación 2014-2020. 

- La Resolución nº 126/2022, de la Consejería de Educación, Cultura, Deporte y Juventud, por la que se 

aprueba la convocatoria de subvenciones para el año 2022, en régimen de concurrencia competitiva, para 

acciones formativas de la iniciativa de oferta de la administración para personas trabajadoras desempleadas, 

en el ámbito de la Comunidad Autónoma de La Rioja, en aplicación de la Ley 30/2015, de 9 de septiembre, 

por la que se regula el Sistema de Formación Profesional para el Empleo en el ámbito laboral, y la normativa 

de desarrollo. 

En virtud de lo anterior, el Director General de Formación Profesional Integrada, en uso de las atribuciones 

conferidas,  

 

 

4 15

00860-2022/120874 Resolución Solicitudes y remisiones generales 2023/0137634

1 Director General de Formación Profesional Integrada
2



 

Página 5 de 15 

 

RESUELVE 

Primero.- Modificar el Anexo de la Resolución dictada el día 7 de febrero de 2023 por el Director General de 

Formación Profesional Integrada, por la que se aprueba el calendario de impartición de las acciones formativas 

aprobadas mediante Resolución 2/2023, de 11 de enero, de la Consejería de Educación, Cultura, Deporte y 

Juventud, por la que se resuelve la convocatoria pública de 2022, para la programación y concesión de 

subvenciones, en régimen de concurrencia competitiva, para acciones formativas de la iniciativa de oferta de la 

administración para personas trabajadoras desempleadas, en el ámbito de la Comunidad Autónoma de La Rioja. 

De acuerdo con lo establecido en el apartado Segundo.q) de la Resolución nº 126/2022, de la Consejería de 

Educación, Cultura, Deporte y Juventud, por la que se aprueba la convocatoria para el año 2022, en régimen de 

concurrencia competitiva, para acciones formativas de la iniciativa de oferta de la administración para personas 

trabajadoras desempleadas, en el ámbito de la Comunidad Autónoma de La Rioja, en aplicación de la Ley 30/2015, 

de 9 de septiembre, por la que regula el Sistema de Formación Profesional para el empleo en el ámbito laboral y la 

normativa de desarrollo, en aplicación de la Ley 30/2015, de 9 de septiembre, por la que se regula el Sistema de 

Formación Profesional para el Empleo en el ámbito laboral, y la normativa de desarrollo, las modificaciones de las 

fechas propuestas inferiores a dos meses no requerirán modificación de la Resolución. Las modificaciones superiores 

a dos meses requerirán nueva Resolución. El calendario exclusivamente podrá ser modificado para completar la 

selección de las personas participantes si quedara justificada la imposibilidad de haberla realizado en el plazo fijado, 

o, de forma extraordinaria, si la Administración lo determinara atendiendo a una mejor distribución, en base a los 

objetivos establecidos en los puntos 1.1, 1.2, 1.3, del punto 1 de este apartado.   

Las entidades de formación deberán comenzar las acciones formativas, de acuerdo con el calendario de impartición 

aprobado por la Dirección General, incluyendo las modificaciones posteriores, si las hubiere.  

Los beneficiarios actualizarán en la aplicación informática la planificación de las acciones formativas aprobadas, de 

acuerdo con lo establecido en el calendario, en el plazo máximo de 5 días hábiles desde la notificación de esta 

resolución mediante su publicación en el Tablón de anuncios virtual del Gobierno de La Rioja y, en todo caso, antes 

del inicio de la acción formativa si este fuera anterior a este plazo. 

Esta operación será financiada a través de los fondos distribuidos territorialmente a la Comunidad Autónoma de la 

Rioja en la correspondiente Orden de distribución de fondos estatales, con cargo a los Presupuestos Generales del 

Estado, en las siguientes Conferencias Sectoriales: Conferencia Sectorial del Sistema de Cualificaciones y Formación 

Profesional para el Empleo, aplicación presupuestaria 18.05.241B.458.01 para acciones formativas del Catálogo 

Nacional de Cualificaciones Profesionales vinculadas a la obtención de certificados de profesionalidad y 

Competencias Clave (Anexo I.A de la convocatoria); Conferencia Sectorial de Empleo y Asuntos Laborales aplicación 

presupuestaria 19.101.241-B.452.45 para para acciones formativas del Catálogo de Especialidades formativas no 

vinculadas a la obtención de certificados de profesionalidad (Anexo I.B de la convocatoria). 

5 15

00860-2022/120874 Resolución Solicitudes y remisiones generales 2023/0137634

1 Director General de Formación Profesional Integrada
2



 

Página 6 de 15 

 

Asimismo, esta operación será cofinanciada por el Fondo Social Europeo Plus a través del Programa Operativo de La 

Rioja para el período 2021-2027. En todo caso la cofinanciación del FSE, se hará constar en la resolución de 

concesión de la correspondiente subvención a la entidad beneficiaria. 

El Fondo Social Europeo cofinancia estas acciones de formación contribuyendo en la ejecución de las prioridades de 

la comunidad por lo que respecta al refuerzo de la cohesión económica y social, mejorando el empleo y las 

oportunidades de trabajo, favoreciendo un alto nivel de empleo y la creación de más y mejores puestos de trabajo, 

publicitando el mensaje: “El Fondo Social Europeo invierte en tu futuro”. 

Contra la presente resolución, que no agota la vía administrativa, podrá interponerse recurso de alzada ante el 

Consejero de Educación, Cultura, Deporte y Juventud en el plazo de un mes contado a partir del día siguiente al de 

su publicación en el Tablón de anuncios virtual del Gobierno de La Rioja; de conformidad con lo previsto en los 

artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 

Administraciones Públicas.  

- Notifíquese a los interesados la presente resolución.  

- Publíquese en el Tablón de anuncios virtual del Gobierno de La Rioja.  

Firmado electrónicamente en Logroño, Félix Alonso Ibergallartu, Director General de Formación Profesional 

Integrada. 

 

ANEXO I 

CALENDARIO DE IMPARTICIÓN  

NIF Titular Jurídico 
Nueva codificación 

Acción formativa 

Código Esp. 

Formativa 

Denominación especialidad 

formativa principal 

TOTAL 

HORAS 

APROBA

DAS 

Localidad 
FECHA DE 

INICIO 
FECHA DE FIN 

B09418021 
1 COMA DOS MIRANDA 

S.L 
21/22F008/PDE/001 IMAR0208 

MONTAJE Y MANTENIMIENTO 

DE INSTALACIONES DE 

CLIMATIZACIÓN Y 

VENTILACIÓN-EXTRACCIÓN 

510 LOGROÑO 09/05/2024 30/09/2024 

B09418021 
1 COMA DOS MIRANDA 

S.L 
21/22F008/PDE/002 IMAR0408 

MONTAJE Y MANTENIMIENTO 

DE INSTALACIONES 

CALORÍFICAS 
510 LOGROÑO 04/12/2023 08/05/2024 

B09418021 
1 COMA DOS MIRANDA 

S.L 
21/22F008/PDE/003 SSCE0212 

PROMOCIÓN PARA LA 

IGUALDAD EFECTIVA DE 

MUJERES Y HOMBRES 
580 LOGROÑO 22/01/2024 31/07/2024 

6 15

00860-2022/120874 Resolución Solicitudes y remisiones generales 2023/0137634

1 Director General de Formación Profesional Integrada
2



 

Página 7 de 15 

 

NIF Titular Jurídico 
Nueva codificación 

Acción formativa 

Código Esp. 

Formativa 

Denominación especialidad 

formativa principal 

TOTAL 

HORAS 

APROBA

DAS 

Localidad 
FECHA DE 

INICIO 
FECHA DE FIN 

B09418021 
1 COMA DOS MIRANDA 

S.L 
21/22F008/PDE/004 SSCE0212 

PROMOCIÓN PARA LA 

IGUALDAD EFECTIVA DE 

MUJERES Y HOMBRES 
580 LOGROÑO 05/03/2024 30/09/2024 

B09418021 
1 COMA DOS MIRANDA 

S.L 
21/22F008/PDE/005 IMAI0108 

OPERACIONES DE 

FONTANERÍA Y CALEFACCIÓN-

CLIMATIZACIÓN DOMÉSTICA 
490 LOGROÑO 01/12/2023 24/05/2024 

B09418021 
1 COMA DOS MIRANDA 

S.L 
21/22F008/PDE/006 IMAI0108 

OPERACIONES DE 

FONTANERÍA Y CALEFACCIÓN-

CLIMATIZACIÓN DOMÉSTICA 
490 LOGROÑO 27/05/2024 30/09/2024 

B09418021 
1 COMA DOS MIRANDA 

S.L 
21/22F008/PDE/007 IMAR0108 

MONTAJE Y MANTENIMIENTO 

DE INSTALACIONES 

FRIGORÍFICAS 
550 LOGROÑO 02/10/2023 30/04/2024 

B09418021 
1 COMA DOS MIRANDA 

S.L 
21/22F008/PDE/008 IMAQ0108 

MANTENIMIENTO Y MONTAJE 

MECÁNICO DE EQUIPO 

INDUSTRIAL 
600 LOGROÑO 02/11/2023 28/06/2024 

B09418021 
1 COMA DOS MIRANDA 

S.L 
21/22F008/PDE/009 IMAQ0108 

MANTENIMIENTO Y MONTAJE 

MECÁNICO DE EQUIPO 

INDUSTRIAL 
600 LOGROÑO 02/04/2024 30/09/2024 

G26441378 ADESOS RIOJA 21/22F005/PDE/001 IFCT0209 
SISTEMAS 

MICROINFORMÁTICOS 
610 LARDERO 20/03/2023 20/10/2023 

G26441378 ADESOS RIOJA 21/22F005/PDE/002 IFCT0209 
SISTEMAS 

MICROINFORMÁTICOS 
610 LARDERO 02/01/2024 31/07/2024 

B26265835 ADR INFOR S.L. 11/22F011/PDE/006 IFCT45 
COMPETENCIAS DIGITALES 

BÁSICAS 
70 LOGROÑO 29/08/2023 15/09/2023 

B26265835 ADR INFOR S.L. 11/22F011/PDE/007 IFCT46 
COMPETENCIAS DIGITALES 

AVANZADAS 
70 LOGROÑO 25/09/2023 16/10/2023 

B26265835 ADR INFOR S.L. 11/22F011/PDE/008 IFCT56 EXCEL AVANZADO Y POWER BI 160 LOGROÑO 08/04/2024 22/05/2024 

B26265835 ADR INFOR S.L. 21/22F011/PDE/001 IFCT0209 
SISTEMAS 

MICROINFORMÁTICOS 
610 LOGROÑO 28/02/2023 13/09/2023 

B26265835 ADR INFOR S.L. 21/22F011/PDE/002 IFCD0110 
CONFECCIÓN Y PUBLICACIÓN 

DE PÁGINAS WEB 
570 LOGROÑO 25/09/2023 25/03/2024 

B26265835 ADR INFOR S.L. 21/22F011/PDE/003 IFCD0210 

DESARROLLO DE 

APLICACIONES CON 

TECNOLOGÍAS WEB 
600 LOGROÑO 18/03/2024 25/09/2024 

B26265835 ADR INFOR S.L. 21/22F011/PDE/004 IFCT0109 SEGURIDAD INFORMÁTICA 510 LOGROÑO 17/10/2023 26/03/2024 

7 15

00860-2022/120874 Resolución Solicitudes y remisiones generales 2023/0137634

1 Director General de Formación Profesional Integrada
2



 

Página 8 de 15 

 

NIF Titular Jurídico 
Nueva codificación 

Acción formativa 

Código Esp. 

Formativa 

Denominación especialidad 

formativa principal 

TOTAL 

HORAS 

APROBA

DAS 

Localidad 
FECHA DE 

INICIO 
FECHA DE FIN 

B26265835 ADR INFOR S.L. 21/22F011/PDE/005 SSCE0110 

DOCENCIA DE LA FORMACIÓN 

PROFESIONAL PARA EL 

EMPLEO  
390 LOGROÑO 24/03/2023 19/07/2023 

G26119933 

ASOCIACION DE 

INGENIEROS 

INDUSTRIALES DE LA 

RIOJA 

21/22F006/PDE/001 IMAR0109 

 DESARROLLO DE PROYECTOS 

DE INSTALACIONES DE 

CLIMATIZACIÓN Y 

VENTILACIÓN-EXTRACCIÓN 

580 LOGROÑO 06/03/2023 15/09/2023 

G26268185 

ASOCIACION TECNICOS 

SUPERIORES EN 

CONSTRUCCION DE LA 

RIOJA - A.T.E.S.C.O. 

21/22F002/PDE/001 ADGD0208 
GESTIÓN INTEGRADA DE 

RECURSOS HUMANOS 
800 LOGROÑO 26/06/2023 12/02/2024 

G26268185 

ASOCIACION TECNICOS 

SUPERIORES EN 

CONSTRUCCION DE LA 

RIOJA - A.T.E.S.C.O. 

21/22F002/PDE/002 ADGD0210 
CREACIÓN Y GESTIÓN DE 

MICROEMPRESAS  
530 LOGROÑO 08/01/2024 20/05/2024 

G26268185 

ASOCIACION TECNICOS 

SUPERIORES EN 

CONSTRUCCION DE LA 

RIOJA - A.T.E.S.C.O. 

21/22F002/PDE/003 ADGG0408 

OPERACIONES AUXILIARES DE 

SERVICIOS ADMINISTRATIVOS 

Y GENERALES 
440 LOGROÑO 20/02/2024 03/06/2024 

G26268185 

ASOCIACION TECNICOS 

SUPERIORES EN 

CONSTRUCCION DE LA 

RIOJA - A.T.E.S.C.O. 

21/22F002/PDE/004 IFCD0110 
CONFECCIÓN Y PUBLICACIÓN 

DE PÁGINAS WEB 
570 LOGROÑO 01/06/2023 30/11/2023 

G26268185 

ASOCIACION TECNICOS 

SUPERIORES EN 

CONSTRUCCION DE LA 

RIOJA - A.T.E.S.C.O. 

21/22F002/PDE/005 IFCD0210 

DESARROLLO DE 

APLICACIONES CON 

TECNOLOGÍAS WEB 
600 LOGROÑO 13/06/2023 30/11/2023 

G26268185 

ASOCIACION TECNICOS 

SUPERIORES EN 

CONSTRUCCION DE LA 

RIOJA - A.T.E.S.C.O. 

21/22F002/PDE/006 IFCD0211 
SISTEMAS DE GESTIÓN DE 

INFORMACIÓN 
600 LOGROÑO 06/11/2023 27/05/2024 

G26268185 

ASOCIACION TECNICOS 

SUPERIORES EN 

CONSTRUCCION DE LA 

RIOJA - A.T.E.S.C.O. 

21/22F002/PDE/007 IFCT0109 SEGURIDAD INFORMÁTICA 510 LOGROÑO 07/11/2023 27/03/2024 

G26268185 

ASOCIACION TECNICOS 

SUPERIORES EN 

CONSTRUCCION DE LA 

RIOJA - A.T.E.S.C.O. 

21/22F002/PDE/008 IFCT0210 
OPERACIÓN DE SISTEMAS 

INFORMÁTICOS 
610 LOGROÑO 14/03/2024 30/09/2024 

G26268185 

ASOCIACION TECNICOS 

SUPERIORES EN 

CONSTRUCCION DE LA 

RIOJA - A.T.E.S.C.O. 

21/22F002/PDE/009 IFCT0509 
ADMINISTRACIÓN DE 

SERVICIOS DE INTERNET 
600 LOGROÑO 13/11/2023 15/05/2024 

G26268185 

ASOCIACION TECNICOS 

SUPERIORES EN 

CONSTRUCCION DE LA 

RIOJA - A.T.E.S.C.O. 

21/22F002/PDE/010 IFCT0609 
PROGRAMACIÓN DE SISTEMAS 

INFORMÁTICOS 
600 LOGROÑO 17/04/2024 30/09/2024 

8 15

00860-2022/120874 Resolución Solicitudes y remisiones generales 2023/0137634

1 Director General de Formación Profesional Integrada
2



 

Página 9 de 15 

 

NIF Titular Jurídico 
Nueva codificación 

Acción formativa 

Código Esp. 

Formativa 

Denominación especialidad 

formativa principal 

TOTAL 

HORAS 

APROBA

DAS 

Localidad 
FECHA DE 

INICIO 
FECHA DE FIN 

B26532887 

CENTRO DE 

FORMACIÓN SAN 

MILLÁN S.L. 
11/22F001/PDE/009 COML16 

OPERACIONES CON 

CARRETILLAS ELEVADORAS DE 

MÁSTIL RETRÁCTIL Y CON 

CARGA EN VOLADIZO, HASTA 

10000 KG SEGÚN NORMA 

UNE 58451 

31 CALAHORRA 21/04/2023 02/05/2023 

B26532887 

CENTRO DE 

FORMACIÓN SAN 

MILLÁN S.L. 
21/22F001/PDE/001 COML0109 

TRAFICO DE MERCANCIAS POR 

CARRETERA 
530 LOGROÑO 13/02/2023 13/07/2023 

B26532887 

CENTRO DE 

FORMACIÓN SAN 

MILLÁN S.L. 
21/22F001/PDE/002 COML0210 

GESTIÓN Y CONTROL DEL 

APROVISIONAMIENTO 
460 LOGROÑO 01/06/2023 24/10/2023 

B26532887 

CENTRO DE 

FORMACIÓN SAN 

MILLÁN S.L. 
21/22F001/PDE/003 ADGD0108 

GESTIÓN CONTABLE Y 

GESTIÓN ADMINISTRATIVA 

PARA AUDITORÍA 
640 LOGROÑO 19/10/2023 22/04/2024 

B26532887 

CENTRO DE 

FORMACIÓN SAN 

MILLÁN S.L. 
21/22F001/PDE/004 COML0309 

ORGANIZACIÓN Y GESTIÓN DE 

ALMACENES 
400 LOGROÑO 17/03/2023 13/07/2023 

B26532887 

CENTRO DE 

FORMACIÓN SAN 

MILLÁN S.L. 
21/22F001/PDE/005 COML0211 

GESTIÓN COMERCIAL Y 

FINANCIERA DEL TRANSPORTE 

POR CARRETERA 
640 LOGROÑO 23/10/2023 26/04/2024 

B26532887 

CENTRO DE 

FORMACIÓN SAN 

MILLÁN S.L. 
21/22F001/PDE/006 ADGD0210 

CREACIÓN Y GESTIÓN DE 

MICROEMPRESAS  
530 LOGROÑO 08/03/2024 07/08/2024 

B26532887 

CENTRO DE 

FORMACIÓN SAN 

MILLÁN S.L. 
21/22F001/PDE/007 ADGD0208 

GESTIÓN INTEGRADA DE 

RECURSOS HUMANOS 
800 LOGROÑO 01/03/2023 30/10/2023 

B26532887 

CENTRO DE 

FORMACIÓN SAN 

MILLÁN S.L. 
21/22F001/PDE/008 COML0209 

ORGANIZACIÓN DEL 

TRANSPORTE Y LA 

DISTRIBUCIÓN 
430 LOGROÑO 26/06/2023 08/11/2023 

B26532887 

CENTRO DE 

FORMACIÓN SAN 

MILLÁN S.L. 
21/22F001/PDE/010 ADGD0108 

GESTIÓN CONTABLE Y 

GESTIÓN ADMINISTRATIVA 

PARA AUDITORÍA 
640 CALAHORRA 09/01/2024 05/07/2024 

B26532887 

CENTRO DE 

FORMACIÓN SAN 

MILLÁN S.L. 
21/22F001/PDE/011 COML0110 

ACTIVIDADES AUXILIARES DE 

ALMACÉN 
220 CALAHORRA 13/03/2023 16/05/2023 

B26532887 

CENTRO DE 

FORMACIÓN SAN 

MILLÁN S.L. 
21/22F001/PDE/012 COML0309 

ORGANIZACIÓN Y GESTIÓN DE 

ALMACENES 
400 CALAHORRA 04/09/2023 27/12/2023 

B26532887 

CENTRO DE 

FORMACIÓN SAN 

MILLÁN S.L. 
21/22F001/PDE/013 COMT0210 

GESTIÓN ADMINISTRATIVA Y 

FINANCIERA DEL COMERCIO 

INTERNACIONAL 
670 LOGROÑO 09/01/2024 17/07/2024 

B26525162 CROSS BUSSINES TIME 11/22F010/PDE/002 COMM19 TELEMÁRKETING 50 CALAHORRA 13/02/2024 28/02/2024 

9 15

00860-2022/120874 Resolución Solicitudes y remisiones generales 2023/0137634

1 Director General de Formación Profesional Integrada
2



 

Página 10 de 15 

 

NIF Titular Jurídico 
Nueva codificación 

Acción formativa 

Código Esp. 

Formativa 

Denominación especialidad 

formativa principal 

TOTAL 

HORAS 

APROBA

DAS 

Localidad 
FECHA DE 

INICIO 
FECHA DE FIN 

B26525162 CROSS BUSSINES TIME 11/22F010/PDE/003 COMT07 
GESTIÓN BÁSICA DEL 

ALMACÉN 
30 CALAHORRA 13/05/2024 21/05/2024 

B26525162 CROSS BUSSINES TIME 11/22F010/PDE/004 COMT09 
PSICOLOGÍA APLICADA A LAS 

VENTAS 
50 CALAHORRA 04/03/2024 19/03/2024 

B26525162 CROSS BUSSINES TIME 11/22F010/PDE/005 COMT10 
TÉCNICAS DE VENTA EN EL 

COMERCIO 
60 CALAHORRA 02/04/2024 22/04/2024 

B26525162 CROSS BUSSINES TIME 11/22F010/PDE/006 FCOI02 

ALFABETIZACION 

INFORMATICA: INFORMATICA E 

INTERNET 
35 CALAHORRA 29/04/2024 09/05/2024 

B26525162 CROSS BUSSINES TIME 11/22F010/PDE/007 FCOO07 

FORMACIÓN EN 

COMPETENCIAS PERSONALES 

PARA EL EMPLEO 
46 CALAHORRA 08/01/2024 23/01/2024 

B26525162 CROSS BUSSINES TIME 11/22F010/PDE/008 FCOO08 

CREACIÓN Y GESTIÓN DE LA 

MARCA PERSONAL Y REDES 

SOCIALES EN LA BÚSQUEDA DE 

EMPLEO 

45 CALAHORRA 27/11/2023 13/12/2023 

B26525162 CROSS BUSSINES TIME 11/22F010/PDE/009 FCOS02 
BÁSICO DE PREVENCION DE 

RIESGOS 
40 CALAHORRA 29/01/2024 09/02/2024 

B26525162 CROSS BUSSINES TIME 11/22F010/PDE/015 TMVG02 

MANTENIMIENTO DE 

VEHÍCULOS HÍBRIDOS Y 

ELÉCTRICOS 
100 LOGROÑO 29/05/2023 03/07/2023 

B26525162 CROSS BUSSINES TIME 11/22F010/PDE/016 TMVG03 

MANTENIMIENTO BÁSICO DE 

VEHÍCULOS HÍBRIDOS Y 

ELÉCTRICOS 
50 LOGROÑO 13/03/2023 28/03/2023 

B26525162 CROSS BUSSINES TIME 11/22F010/PDE/017 TMVG05 
COMPROBACIÓN Y DIAGNOSIS 

DEL VEHÍCULO ELÉCTRICO 
50 LOGROÑO 17/04/2023 03/05/2023 

B26525162 CROSS BUSSINES TIME 11/22F010/PDE/018 TMVG06 

ESTRUCTURA Y 

FUNCIONAMIENTO DEL 

VEHÍCULO ELÉCTRICO 
50 LOGROÑO 08/05/2023 23/05/2023 

B26525162 CROSS BUSSINES TIME 21/22F010/PDE/001 COMT0211 
ACTIVIDADES AUXILIARES DE 

COMERCIO  
280 CALAHORRA 05/09/2023 19/01/2024 

B26525162 CROSS BUSSINES TIME 21/22F010/PDE/010 IFCD0110 
CONFECCIÓN Y PUBLICACIÓN 

DE PÁGINAS WEB 
570 CALAHORRA 03/02/2023 22/09/2023 

B26525162 CROSS BUSSINES TIME 21/22F010/PDE/011 SEAG0209 

LIMPIEZA EN ESPACIOS 

ABIERTOS E INSTALACIONES 

INDUSTRIALES 
220 CALAHORRA 29/06/2023 29/09/2023 

B26525162 CROSS BUSSINES TIME 21/22F010/PDE/012 SSCE0110 

DOCENCIA DE LA FORMACIÓN 

PROFESIONAL PARA EL 

EMPLEO  
390 CALAHORRA 08/01/2024 28/06/2024 

10 15

00860-2022/120874 Resolución Solicitudes y remisiones generales 2023/0137634

1 Director General de Formación Profesional Integrada
2



 

Página 11 de 15 

 

NIF Titular Jurídico 
Nueva codificación 

Acción formativa 

Código Esp. 

Formativa 

Denominación especialidad 

formativa principal 

TOTAL 

HORAS 

APROBA

DAS 

Localidad 
FECHA DE 

INICIO 
FECHA DE FIN 

B26525162 CROSS BUSSINES TIME 21/22F010/PDE/013 SSCS0208 

ATENCIÓN SOCIOSANITARIA A 

PERSONAS DEPENDIENTES EN 

INSTITUCIONES SOCIALES 
460 CALAHORRA 08/02/2023 28/07/2023 

B26525162 CROSS BUSSINES TIME 21/22F010/PDE/014 TMVG0209 

MANTENIMIENTO DE LOS 

SISTEMAS ELÉCTRICOS Y 

ELECTRÓNICOS DE VEHÍCULOS 
530 LOGROÑO 25/09/2023 26/04/2024 

B26534826 
DINSTINTO 

FORMACIÓN S.L.U 
21/22F013/PDE/001 ADGG0408 

OPERACIONES AUXILIARES DE 

SERVICIOS ADMINISTRATIVOS 

Y GENERALES 
440 LOGROÑO 08/04/2024 09/08/2024 

R2600007E 
ESC.PROF.SAGRADO 

CORAZON 
11/22F012/PDE/003 SSCE04 INGLÉS B2  250 LOGROÑO 10/04/2023 29/06/2023 

R2600007E 
ESC.PROF.SAGRADO 

CORAZON 
11/22F012/PDE/004 SSCE05 INGLÉS C1 250 LOGROÑO 02/10/2023 17/01/2024 

R2600007E 
ESC.PROF.SAGRADO 

CORAZON 
21/22F012/PDE/001 TMVG0109 

OPERACIONES AUXILIARES DE 

MANTENIMIENTO EN 

ELECTROMECÁNICA DE 

VEHÍCULOS 

320 LOGROÑO 04/03/2024 04/09/2024 

R2600007E 
ESC.PROF.SAGRADO 

CORAZON 
21/22F012/PDE/002 IMAQ0108 

MANTENIMIENTO Y MONTAJE 

MECÁNICO DE EQUIPO 

INDUSTRIAL 
600 LOGROÑO 06/11/2023 26/07/2024 

G50000652 
FUNDACIÓN BANCARIA 

IBERCAJA 
11/22F003/PDE/001 SSCE03 INGLÉS B1  250 LOGROÑO 08/01/2024 15/03/2024 

G50000652 
FUNDACIÓN BANCARIA 

IBERCAJA 
11/22F003/PDE/002 SSCE03 INGLÉS B1  250 LOGROÑO 20/11/2023 14/02/2024 

G50000652 
FUNDACIÓN BANCARIA 

IBERCAJA 
11/22F003/PDE/003 SSCE04 INGLÉS B2  250 LOGROÑO 18/03/2024 30/05/2024 

G50000652 
FUNDACIÓN BANCARIA 

IBERCAJA 
11/22F003/PDE/004 SSCE04 INGLÉS B2  250 LOGROÑO 23/04/2024 04/07/2024 

G50000652 
FUNDACIÓN BANCARIA 

IBERCAJA 
11/22F003/PDE/005 SSCE12 FRANCÉS A1 160 LOGROÑO 03/06/2024 30/07/2024 

G50000652 
FUNDACIÓN BANCARIA 

IBERCAJA 
11/22F003/PDE/006 SSCE06 ALEMAN A1 160 LOGROÑO 06/11/2023 22/12/2023 

G50000652 
FUNDACIÓN BANCARIA 

IBERCAJA 
11/22F003/PDE/007 SSCE02 INGLÉS A2  160 LOGROÑO 01/09/2023 03/11/2023 

G50000652 
FUNDACIÓN BANCARIA 

IBERCAJA 
11/22F003/PDE/008 COMT10 

TÉCNICAS DE VENTA EN EL 

COMERCIO 
60 LOGROÑO 15/05/2023 02/06/2023 

G50000652 
FUNDACIÓN BANCARIA 

IBERCAJA 
11/22F003/PDE/009 COMT09 

PSICOLOGÍA APLICADA A LAS 

VENTAS 
50 LOGROÑO 24/04/2023 11/05/2023 

11 15

00860-2022/120874 Resolución Solicitudes y remisiones generales 2023/0137634

1 Director General de Formación Profesional Integrada
2



 

Página 12 de 15 

 

NIF Titular Jurídico 
Nueva codificación 

Acción formativa 

Código Esp. 

Formativa 

Denominación especialidad 

formativa principal 

TOTAL 

HORAS 

APROBA

DAS 

Localidad 
FECHA DE 

INICIO 
FECHA DE FIN 

G50000652 
FUNDACIÓN BANCARIA 

IBERCAJA 
11/22F003/PDE/010 COMT07 

GESTIÓN BÁSICA DEL 

ALMACÉN 
30 LOGROÑO 11/04/2023 20/04/2023 

G50000652 
FUNDACIÓN BANCARIA 

IBERCAJA 
11/22F003/PDE/011 COMT02 

GESTIÓN DEL PUNTO DE 

VENTA DE MODA 
210 LOGROÑO 01/09/2023 09/11/2023 

G50000652 
FUNDACIÓN BANCARIA 

IBERCAJA 
11/22F003/PDE/012 SSCE02 INGLÉS A2  160 LOGROÑO 24/04/2023 21/06/2023 

G50000652 
FUNDACIÓN BANCARIA 

IBERCAJA 
11/22F003/PDE/013 COMT10 

TÉCNICAS DE VENTA EN EL 

COMERCIO 
60 LOGROÑO 02/04/2024 22/04/2024 

G50000652 
FUNDACIÓN BANCARIA 

IBERCAJA 
11/22F003/PDE/014 COMT09 

PSICOLOGÍA APLICADA A LAS 

VENTAS 
50 LOGROÑO 11/03/2024 27/03/2024 

G50000652 
FUNDACIÓN BANCARIA 

IBERCAJA 
11/22F003/PDE/015 COMT07 

GESTIÓN BÁSICA DEL 

ALMACÉN 
30 LOGROÑO 26/02/2024 06/03/2024 

G50000652 
FUNDACIÓN BANCARIA 

IBERCAJA 
11/22F003/PDE/016 COMT02 

GESTIÓN DEL PUNTO DE 

VENTA DE MODA 
210 LOGROÑO 24/04/2024 25/06/2024 

B26306498 

INNOVACIÓN Y 

FORMACIÓN EN 

NUEVAS 

TECNOLOGÍAS, SL 

21/22F009/PDE/001 IFCT0209 
SISTEMAS 

MICROINFORMÁTICOS 
610 LOGROÑO 02/10/2023 30/04/2024 

B26454967 
INTERALIA 

FORMACIÓN S.L. 
11/22F004/PDE/012 COMM19 TELEMÁRKETING 50 LOGROÑO 01/03/2023 16/03/2023 

B26454967 
INTERALIA 

FORMACIÓN S.L. 
11/22F004/PDE/013 COMT07 

GESTIÓN BÁSICA DEL 

ALMACÉN 
30 LOGROÑO 20/03/2023 28/03/2023 

B26454967 
INTERALIA 

FORMACIÓN S.L. 
11/22F004/PDE/014 COMT09 

PSICOLOGÍA APLICADA A LAS 

VENTAS 
50 LOGROÑO 17/04/2023 03/05/2023 

B26454967 
INTERALIA 

FORMACIÓN S.L. 
11/22F004/PDE/015 COMT10 

TÉCNICAS DE VENTA EN EL 

COMERCIO 
60 LOGROÑO 08/05/2023 25/05/2023 

B26454967 
INTERALIA 

FORMACIÓN S.L. 
11/22F004/PDE/018 SSCG01 

ATENCIÓN SOCIOSANITARIA A 

PERSONAS DEPENDIENTES 

CON ALZHEIMER U OTRAS 

DEMENCIAS EN INSTITUCIONES 

SOCIALES 

110 LOGROÑO 08/02/2024 08/03/2024 

B26454967 
INTERALIA 

FORMACIÓN S.L. 
11/22F004/PDE/019 SSCG03 

ATENCIÓN INTEGRADA EN LOS 

CUIDADOS PROFESIONALES A 

LA PERSONA CON 

ENFERMEDAD CRÓNICA 

100 LOGROÑO 11/03/2024 15/04/2024 

12 15

00860-2022/120874 Resolución Solicitudes y remisiones generales 2023/0137634

1 Director General de Formación Profesional Integrada
2



 

Página 13 de 15 

 

NIF Titular Jurídico 
Nueva codificación 

Acción formativa 

Código Esp. 

Formativa 

Denominación especialidad 

formativa principal 

TOTAL 

HORAS 

APROBA

DAS 

Localidad 
FECHA DE 

INICIO 
FECHA DE FIN 

B26454967 
INTERALIA 

FORMACIÓN S.L. 
11/22F004/PDE/020 SSCG06 

ATENCIÓN INTEGRAL Y 

CENTRADA EN LA PERSONA 

PARA PROFESIONALES DE 

ATENCIÓN CONTINUADA EN 

CENTROS Y DOMICILIOS 

190 LOGROÑO 16/04/2024 07/06/2024 

B26454967 
INTERALIA 

FORMACIÓN S.L. 
21/22F004/PDE/001 SSCS0208 

ATENCIÓN SOCIOSANITARIA A 

PERSONAS DEPENDIENTES EN 

INSTITUCIONES SOCIALES 
460 LOGROÑO 14/02/2023 31/07/2023 

B26454967 
INTERALIA 

FORMACIÓN S.L. 
21/22F004/PDE/002 SSCS0208 

ATENCIÓN SOCIOSANITARIA A 

PERSONAS DEPENDIENTES EN 

INSTITUCIONES SOCIALES 
460 LOGROÑO 25/04/2023 17/11/2023 

B26454967 
INTERALIA 

FORMACIÓN S.L. 
21/22F004/PDE/003 SSCS0208 

ATENCIÓN SOCIOSANITARIA A 

PERSONAS DEPENDIENTES EN 

INSTITUCIONES SOCIALES 
460 LOGROÑO 27/09/2023 05/04/2024 

B26454967 
INTERALIA 

FORMACIÓN S.L. 
21/22F004/PDE/004 SSCS0208 

ATENCIÓN SOCIOSANITARIA A 

PERSONAS DEPENDIENTES EN 

INSTITUCIONES SOCIALES 
460 LOGROÑO 06/06/2023 31/01/2024 

B26454967 
INTERALIA 

FORMACIÓN S.L. 
21/22F004/PDE/005 COMT0112 

ACTIVIDADES DE GESTIÓN DEL 

PEQUEÑO COMERCIO  
540 LOGROÑO 08/02/2024 20/09/2024 

B26454967 
INTERALIA 

FORMACIÓN S.L. 
21/22F004/PDE/006 COMT0211 

ACTIVIDADES AUXILIARES DE 

COMERCIO  
280 LOGROÑO 21/02/2023 30/06/2023 

B26454967 
INTERALIA 

FORMACIÓN S.L. 
21/22F004/PDE/007 COMT0211 

ACTIVIDADES AUXILIARES DE 

COMERCIO  
280 LOGROÑO 04/05/2023 29/09/2023 

B26454967 
INTERALIA 

FORMACIÓN S.L. 
21/22F004/PDE/008 COMV0108 ACTIVIDADES DE VENTA 600 LOGROÑO 13/07/2023 05/04/2024 

B26454967 
INTERALIA 

FORMACIÓN S.L. 
21/22F004/PDE/009 SSCS0108 

ATENCIÓN SOCIOSANITARIA A 

PERSONAS EN EL DOMICILIO 
610 LOGROÑO 08/11/2023 21/06/2024 

B26454967 
INTERALIA 

FORMACIÓN S.L. 
21/22F004/PDE/010 SSCI0109 EMPLEO DOMÉSTICO 210 LOGROÑO 28/02/2023 08/06/2023 

B26454967 
INTERALIA 

FORMACIÓN S.L. 
21/22F004/PDE/011 SSCE0110 

DOCENCIA DE LA FORMACIÓN 

PROFESIONAL PARA EL 

EMPLEO  
390 LOGROÑO 18/04/2023 31/10/2023 

B26454967 
INTERALIA 

FORMACIÓN S.L. 
21/22F004/PDE/016 SSCE0111 

PROMOCIÓN E INTERVENCIÓN 

SOCIOEDUCATIVA CON 

PERSONAS CON 

DISCAPACIDAD 

460 LOGROÑO 18/04/2023 03/11/2023 

13 15

00860-2022/120874 Resolución Solicitudes y remisiones generales 2023/0137634

1 Director General de Formación Profesional Integrada
2



 

Página 14 de 15 

 

NIF Titular Jurídico 
Nueva codificación 

Acción formativa 

Código Esp. 

Formativa 

Denominación especialidad 

formativa principal 

TOTAL 

HORAS 

APROBA

DAS 

Localidad 
FECHA DE 

INICIO 
FECHA DE FIN 

B26454967 
INTERALIA 

FORMACIÓN S.L. 
21/22F004/PDE/017 SSCE0112 

ATENCIÓN AL ALUMNADO CON 

NECESIDADES EDUCATIVAS 

ESPECIALES (ACNEE) EN 

CENTROS EDUCATIVOS 

560 LOGROÑO 13/02/2024 30/09/2024 

B09452913 LIDERGESFORM S.L. 21/22F007/PDE/001 IFCT0108 

OPERACIONES AUXILIARES DE 

MONTAJE Y MANTENIMIENTO 

DE SISTEMAS 

MICROINFORMÁTICOS 

380 LOGROÑO 10/10/2023 29/02/2024 

B09452913 LIDERGESFORM S.L. 21/22F007/PDE/002 IFCT0108 

OPERACIONES AUXILIARES DE 

MONTAJE Y MANTENIMIENTO 

DE SISTEMAS 

MICROINFORMÁTICOS 

380 LOGROÑO 17/10/2023 29/02/2024 

B09452913 LIDERGESFORM S.L. 21/22F007/PDE/003 IFCT0108 

OPERACIONES AUXILIARES DE 

MONTAJE Y MANTENIMIENTO 

DE SISTEMAS 

MICROINFORMÁTICOS 

380 LOGROÑO 13/03/2024 30/09/2024 

B09452913 LIDERGESFORM S.L. 21/22F007/PDE/004 SSCS0108 
ATENCIÓN SOCIOSANITARIA A 

PERSONAS EN EL DOMICILIO 
610 LOGROÑO 02/10/2023 27/03/2024 

B09452913 LIDERGESFORM S.L. 21/22F007/PDE/005 SSCS0208 

ATENCIÓN SOCIOSANITARIA A 

PERSONAS DEPENDIENTES EN 

INSTITUCIONES SOCIALES 
460 LOGROÑO 08/01/2024 31/05/2024 

B09452913 LIDERGESFORM S.L. 21/22F007/PDE/006 SSCS0208 

ATENCIÓN SOCIOSANITARIA A 

PERSONAS DEPENDIENTES EN 

INSTITUCIONES SOCIALES 
460 LOGROÑO 01/02/2024 28/06/2024 

B09452913 LIDERGESFORM S.L. 21/22F007/PDE/007 SSCS0208 

ATENCIÓN SOCIOSANITARIA A 

PERSONAS DEPENDIENTES EN 

INSTITUCIONES SOCIALES 
460 LOGROÑO 16/10/2023 22/03/2024 

B09452913 LIDERGESFORM S.L. 21/22F007/PDE/008 COML0110 
ACTIVIDADES AUXILIARES DE 

ALMACÉN 
220 LOGROÑO 04/09/2023 30/11/2023 

B09452913 LIDERGESFORM S.L. 21/22F007/PDE/009 COML0110 
ACTIVIDADES AUXILIARES DE 

ALMACÉN 
220 LOGROÑO 02/10/2023 19/01/2024 

B09452913 LIDERGESFORM S.L. 21/22F007/PDE/010 COML0110 
ACTIVIDADES AUXILIARES DE 

ALMACÉN 
220 LOGROÑO 15/01/2024 12/04/2024 

B09452913 LIDERGESFORM S.L. 21/22F007/PDE/011 COML0110 
ACTIVIDADES AUXILIARES DE 

ALMACÉN 
220 LOGROÑO 01/02/2024 30/04/2024 

14 15

00860-2022/120874 Resolución Solicitudes y remisiones generales 2023/0137634

1 Director General de Formación Profesional Integrada
2



 

Página 15 de 15 

 

NIF Titular Jurídico 
Nueva codificación 

Acción formativa 

Código Esp. 

Formativa 

Denominación especialidad 

formativa principal 

TOTAL 

HORAS 

APROBA

DAS 

Localidad 
FECHA DE 

INICIO 
FECHA DE FIN 

B09452913 LIDERGESFORM S.L. 21/22F007/PDE/012 SANT0108 

ATENCIÓN SANITARIA A 

MÚLTIPLES VÍCTIMAS Y 

CATÁSTROFES 
470 LOGROÑO 15/04/2024 30/09/2024 

B09452913 LIDERGESFORM S.L. 21/22F007/PDE/013 SANT0208 TRANSPORTE SANITARIO 570 LOGROÑO 06/11/2023 12/04/2024 

B09452913 LIDERGESFORM S.L. 21/22F007/PDE/014 SANT0208 TRANSPORTE SANITARIO 570 LOGROÑO 16/01/2024 21/06/2024 

B09452913 LIDERGESFORM S.L. 21/22F007/PDE/015 SSCE0110 

DOCENCIA DE LA FORMACIÓN 

PROFESIONAL PARA EL 

EMPLEO  
390 LOGROÑO 22/01/2024 21/06/2024 

B09452913 LIDERGESFORM S.L. 21/22F007/PDE/016 SSCI0109 EMPLEO DOMÉSTICO 210 LOGROÑO 11/09/2023 15/12/2023 

B09452913 LIDERGESFORM S.L. 21/22F007/PDE/017 COML0110 
ACTIVIDADES AUXILIARES DE 

ALMACÉN 
220 LOGROÑO 06/03/2024 31/05/2024 

B09452913 LIDERGESFORM S.L. 21/22F007/PDE/018 ADGG0408 

OPERACIONES AUXILIARES DE 

SERVICIOS ADMINISTRATIVOS 

Y GENERALES 
440 LOGROÑO 14/11/2023 30/04/2024 

B09452913 LIDERGESFORM S.L. 21/22F007/PDE/019 ADGG0508 

OPERACIONES DE GRABACION 

Y TRATAMIENTO DE DATOS Y 

DOCUMENTOS 
450 LOGROÑO 25/10/2023 30/04/2024 

B09452913 LIDERGESFORM S.L. 21/22F007/PDE/020 ADGG0508 

OPERACIONES DE GRABACION 

Y TRATAMIENTO DE DATOS Y 

DOCUMENTOS 
450 LOGROÑO 14/02/2024 31/07/2024 

B09452913 LIDERGESFORM S.L. 21/22F007/PDE/021 IFCM0310 
GESTIÓN DE REDES DE VOZ Y 

DATOS 
620 LOGROÑO 11/01/2024 30/09/2024 

B09452913 LIDERGESFORM S.L. 21/22F007/PDE/022 IFCD0210 

DESARROLLO DE 

APLICACIONES CON 

TECNOLOGÍAS WEB 
600 LOGROÑO 19/10/2023 31/05/2024 

 

15 15

00860-2022/120874 Resolución Solicitudes y remisiones generales 2023/0137634

1 Director General de Formación Profesional Integrada
2


		2023-02-15T09:56:36+0100
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja
	Por Resolución de 29-09-2020 (BOR 02-10-2020)


		2023-02-15T09:56:36+0100
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja
	Por Resolución de 29-09-2020 (BOR 02-10-2020)


		2023-02-15T09:56:36+0100
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja
	Por Resolución de 29-09-2020 (BOR 02-10-2020)


		2023-02-15T09:56:36+0100
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja
	Por Resolución de 29-09-2020 (BOR 02-10-2020)


		2023-02-15T09:56:36+0100
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja
	Por Resolución de 29-09-2020 (BOR 02-10-2020)


		2023-02-15T09:56:36+0100
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja
	Por Resolución de 29-09-2020 (BOR 02-10-2020)


		2023-02-15T09:56:36+0100
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja
	Por Resolución de 29-09-2020 (BOR 02-10-2020)


		2023-02-15T09:56:36+0100
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja
	Por Resolución de 29-09-2020 (BOR 02-10-2020)


		2023-02-15T09:56:36+0100
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja
	Por Resolución de 29-09-2020 (BOR 02-10-2020)


		2023-02-15T09:56:36+0100
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja
	Por Resolución de 29-09-2020 (BOR 02-10-2020)


		2023-02-15T09:56:36+0100
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja
	Por Resolución de 29-09-2020 (BOR 02-10-2020)


		2023-02-15T09:56:36+0100
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja
	Por Resolución de 29-09-2020 (BOR 02-10-2020)


		2023-02-15T09:56:36+0100
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja
	Por Resolución de 29-09-2020 (BOR 02-10-2020)


		2023-02-15T09:56:36+0100
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja
	Por Resolución de 29-09-2020 (BOR 02-10-2020)


		2023-02-15T09:56:36+0100
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja
	Por Resolución de 29-09-2020 (BOR 02-10-2020)


		2023-02-15T09:56:43+0100
	Dirección de verificación: http://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: 0SI4A35Y4FUVWQ3


		2023-02-15T09:56:43+0100
	Dirección de verificación: http://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: 0SI4A35Y4FUVWQ3


		2023-02-15T09:56:43+0100
	Dirección de verificación: http://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: 0SI4A35Y4FUVWQ3


		2023-02-15T09:56:43+0100
	Dirección de verificación: http://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: 0SI4A35Y4FUVWQ3


		2023-02-15T09:56:43+0100
	Dirección de verificación: http://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: 0SI4A35Y4FUVWQ3


		2023-02-15T09:56:43+0100
	Dirección de verificación: http://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: 0SI4A35Y4FUVWQ3


		2023-02-15T09:56:43+0100
	Dirección de verificación: http://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: 0SI4A35Y4FUVWQ3


		2023-02-15T09:56:43+0100
	Dirección de verificación: http://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: 0SI4A35Y4FUVWQ3


		2023-02-15T09:56:43+0100
	Dirección de verificación: http://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: 0SI4A35Y4FUVWQ3


		2023-02-15T09:56:43+0100
	Dirección de verificación: http://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: 0SI4A35Y4FUVWQ3


		2023-02-15T09:56:43+0100
	Dirección de verificación: http://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: 0SI4A35Y4FUVWQ3


		2023-02-15T09:56:43+0100
	Dirección de verificación: http://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: 0SI4A35Y4FUVWQ3


		2023-02-15T09:56:43+0100
	Dirección de verificación: http://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: 0SI4A35Y4FUVWQ3


		2023-02-15T09:56:43+0100
	Dirección de verificación: http://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: 0SI4A35Y4FUVWQ3


		2023-02-15T09:56:43+0100
	Dirección de verificación: http://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: 0SI4A35Y4FUVWQ3




